

M.p. czwartek 3 stycznia 1946 r.

Rok II. Nr.2 (56)

ROSJA IGRA Z OGNIEM

Londyn 3.I. Dzisiejszy "Daily Mail" omawia w artykule wstępnym "wojnę nerwów", jaką prowadzi obecnie rząd sowiecki na Środkowym Wschodzie. Dziennik pisze: "Rosja igra z ogniem, grają na nerwach krajów Środkowego Wschodu. Wiara, zaufanie i dobra wola - oto dary, jakie zaofiarować możemy Rosji, jeżeli nie tylko je ona przyjmie, ale i odwzajemni. Dopóki Sowiety nie uczynią tego, przyszłość pozostaje nieznana!"

INSPEKCYJA WOJSK SOWIECKICH NA GRANICY TURCJI

Sztokholm 3.I. Dzisiejsze dzienniki poranne szwedzkie donoszą, że szef sztabu armii sowieckiej gen. Antonow udał się na inspekcję wojsk rosyjskich, stacjonowanych na granicy bułgarsko-tureckiej i kaukasko-tureckiej. Ma on być obecny na ćwiczeniach garnizonów nadgranicznych.

KOMISJA TRZECH W BUKARESZCIE KONFERUJE Z PRZYWÓDCAMI CICHOCZY

Bukareszt 3.I. Komisja trzech mocarstw, która przybyła do Bukaresztu w celu udzielenia królowi rumuńskiemu przyjaznych zaleceń co do rozszerzenia podstawy rządu, kontynuuje swe prace. Wczoraj członkowie komisji, w skład której wchodzi wicekomisarz spraw zagranicznych Wyszyński, ambasador St. Zjednoczonych w Moskwie Harriman i ambasador W. Brytanii w Moskwie Sir Archibald Clark Kerr, przyjeździ zostali na śniadanie przez króla Michała. Następnie wicekomisarz sowiecki i obaj ambasadorowie odbyli konferencje z przywódcą narodowej partii ochłopskiej Maniu i przywódcą narodowej partii liberalnej Brătianu. We wtorek w nocy komisja konferowała z premierem rumuńskim Grigă.

SAMCCHODY, ROWERY I RADIOODBIORNIKI

EKSPORTOWAC BĘDZIE ANGLIA W DUŻYCH IŁOŚCIACH

Londyn 3.I. Brytyjskie ministerstwo handlu ogłosiło szereg danych, dotyczących wzrostu produkcji przemysłowej i handlu zagranicznego. Ustalono przez ministerstwo plany przewidują, że w czasie bieżącego roku brytyjskie fabryki samochodów wyprodukują na użytek wewnętrzny i dla wywozu 470 tys. samochodów osobowych, 135 tys. ciężarowych i 12 tys. autobusów. Na użytek rynku wewnętrznego wyprodukowanych zostanie w tym roku 1 milion rowerów, na eksport zaś 1 1/2 miliona. Przemysł radiotechniczny wyprodukuje w ciągu bieżącego roku 878 tys. odbiorników dla użytku w Anglii i 489 tys. na eksport. Przewiduje się również znaczny wzrost wyrobu maszyn włókienniczych.

ROZSTRZYGAJĄCY ROK

Londyn 3.I. "Daily Telegraph", omawiając prognozy na bieżący rok, uważa, że rok 1946 będzie okresem rozstrzygającym dla wielu pokoleń. Już pierwsze miesiące tego roku, pisze dziennik, będą okresem ogólnowej próby, nie mniej dramatycznej niż okres pierwszych miesięcy roku 1940.

DYPLOMACI I AGENCI NIEMIECCY

WYDALENI BĘDĄ Z HISZPANII

Londyn 3.I. W ciągu najbliższych 4-tygodni repatriowani zostaną z Hiszpanii dyplomaci i agenci niemieccy. Na terenie Hiszpanii znajduje się obecnie około 12 tys. Niemców. Rządy sprzymierzonych interesują jednak przede wszystkim dyplomaci niemieccy, których liczba wynosi około 1 tys. osób, oraz żołnierze niemieccy, znajdujący się w liczbie 1.600 na granicy hiszpańsko-francuskiej.

Moskwa 3.I. Radio sowieckie przeprowadza gwałtowne ataki na rządy hiszpański i argentyński, uzasadniając, że nie może być pokoju w Europie dopóki w tych krajach istnieją reżimy faszystowskie.

Sztokholm 3.I. Prasa szwedzka donosi, że Sowiety żądają od zjednoczonych narodów natychmiastowej akcji w stosunku do Hiszpanii i Argentyny, domagając się współpracy ze strony sprzymierzonych z demokratycznymi elementami w tych krajach.

CERTYFIKATY DO PALESTYNY WYCZERPAŁE

Jerozolima 3.I. Naczelny sekretarz rządu palestyńskiego Show przyjął wczoraj na konferencji prasowej naczelnych redaktorów piśm. Oświadczył on, że wszystkie certyfikaty na wjazd do Palestyny, udzielone w liczbie 75 tys. na podstawie Białej Księgi, zostały wyczerpane. Rząd palestyński nie posiada obecnie certyfikatów nawet dla krewnych obywateli palestyńskich, znajdujących się w Europie. Rząd palestyński uważa zagadnienie certyfikatów za bardzo pilne i Wysoki Komisarz Palestyny utrzymuje w tej sprawie stały kontakt z Londynem. W dalszym ciągu konferencji p. Show oświadczył, że rząd palestyński nie ma dotychczas oficjalnych wiadomości o bojkocie towarów palestyńskich przez Arabów. We właściwym czasie sprawa ta zostanie rozpatrzona, ale obecnie nie ma jeszcze podstaw do podejmowania przez rząd jakiegokolwiek akcji. Omówiwszy wydarzenia w kibucach z przed pięciu tygodni p. Show oświadczył, że w areszcie przebywa jeszcze 88 Żydów, którzy brali udział w tych rajdach.

PLAKATY NIELEGALNEJ ORGANIZACJI ŻYDOWSKIEJ

Tel - Aviv 3.I. Na murach Tel - Avivu ukazały się wczoraj plakaty nielegalnej żydowskiej organizacji wojskowej "Irgun", opisujące wydarzenia ubiegłych dni. W plakatach tych podziemna organizacja stwierdza, że w czasie ostatnich zamachów zabitych zostało 2-ch jej członków.

ZAKAZ WYWOZU TOWARÓW PALESTYŃSKICH DO IRAKU

Londyn 3.I. Rząd iracki wydał w dniu wczorajszym zakaz przywozu towarów palestyńskich do Iraku. Podobne zakazy wydały już rządy Egiptu i Arabii Saudyjskiej.

ZERODNIE KALTENBRUNNERA PRZED TRYBUNAŁEM

Norymberga 3.I. Na procesie w Norymberdze otwarto postępowanie przeciwko Ernestowi Kaltenbrunnerowi, który pełnił funkcję szefa policji i szefa wywiadu Gestapo. Jak wynika z zeznań świadków, Kaltenbrunner obecny był w jednym z obozów śmierci w czasie mordowania więźniów w komorach gazowych i sam podpisywał liczne egzekucje. W Słowacji dał on rozkaz wymordowania członków amerykańskiej misji wojskowej, która znajdowała się na tyłach wojsk niemieckich.

Wiosną roku ubiegłego opracował on plan zniszczenia z powietrza obozu śmierci w Dachau przed nadejściem wojsk sojuszników. Gdy plan ten nie został zrealizowany, Kaltenbrunner przesłał znaczną część więźniów do innego obozu i rozkazał wszystkich ich wyeliminować.

POMOC DLA DZIECI POLSKICH

Paryż 3.I. Z Genewy donoszą, że szwajcarskie organizacje pomocy Polakom postanowiły zaprosić kilkaset dzieci polskich na kilkumiesięczny wypoczynek w Szwajcarii.

ATTLEE I BEVIN

PRZEMAWIAĆ BĘDĄ 10 DNI

Londyn 3.I. Na lotniskach okalających Londyn lądują od trzech dni samoloty, wioząc delegatów na pierwsze walne zgromadzenie Organizacji Zjednoczonych Narodów. Delegacje Chin, Egiptu, Persji i Indii przewożone są samolotami brytyjskich przedsiębiorstw komunikacji lotniczej, delegaci francuscy przybywają samolotami wojskowymi. Uroczystość otwarcia sesji transmitowana będzie przez rozgłośnie wszystkich niemal krajów. W dniu rozpoczęcia obrad premier Attlee i min. Bevin wygłoszą przemówienia.

Londyn 3.I. Prasa brytyjska omawia obszernie zbliżające się pierwsze walne zgromadzenie Organizacji Zjednoczonych Narodów. Dzienniki rozważają nie tylko zagadnienia polityczne, związane z tą sesją, ale również bezpośrednio zadania pierwszego walnego zgromadzenia. Ma ono wybrać niestałych członków rady bezpieczeństwa, oraz wykonać rady gospodarstwa i społeczną. Pisma podkreślają, że rola tych dwóch ostatnich organów będzie również bardzo doniosła, gdyż mają się one zająć twórczymi wysiłkami w kierunku zachowania pokoju.

W TURCJI O IMPERIALIZMIE SOWIECKIM

Ankara 3.I. W prasie tureckiej poruszona została po raz pierwszy możliwość utworzenia bloku państw Środkowego Wschodu wraz z Turcją, który stanowiłby zapórę przeciwko ekspansji Rosji Sowieckiej, zagrażającej tym krajom. Autor artykułu w jednym z dzienników stwierdza, że imperializm sowiecki stanowi istotne niebezpieczeństwo dla Środkowego Wschodu. Postępowanie Rosji wobec Persji i jej żądania w stosunku do Turcji świadczą, że Sowiety mają zamiar opanowania całego Środkowego i Bliskiego Wschodu. Rosja - twierdzi dziennik - przygotowuje również plan wdarcia się do wybrzeży Morza Śródziemnego, Morza Czerwonego, Zatoki Perskiej i Oceanu Indyjskiego. Jeżeli Egipt i Arabia Saudyjska upierać się będą nadal przy swej odmowie utworzenia tego rodzaju bloku obronnego przed niebezpieczeństwem sowieckim - tego rodzaju postępowanie będzie poważnym błędem obu państw.